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FINANSIERING AV LANDSOMFATTANDE FORSKNINGS‐ OCH 
UTVECKLINGSPROJEKT FÖR LANDSBYGDEN 2010 

 
Finansieringens allmänna syften 
 

Syftet med anslaget är att finansiera projekt som på ett avsevärt sätt bidrar 
till  landsbygdsutveckling och uppnående av de  landsbygdspolitiska må‐
len  i  hela  landet. Projektresultaten  ska  kunna  tillämpas  i  arbetet  för ut‐
veckling av landsbygden och vid det landsbygdspolitiska beslutsfattandet. 
De landsomfattande projekten kompletterar det utvecklingsarbete som ut‐
förs i regionerna, hjälper till att bilda nätverk inom utvecklings‐ och forsk‐
ningsarbetet  samt att genomföra  statsrådets  landsbygdspolitiska  redogö‐
relse överlämnad till riksdagen våren 2009, det femte landsbygdspolitiska 
helhetsprogrammet  2009‐2013  och  det  landsbygdspolitiska  specialpro‐
grammet 2007‐2010.   
 

Teman och prioriteringar 
 
Landsbygdspolitikens samarbetsgrupp (YTR) har godkänt följande priori‐
terade  områden  som  jord‐  och  skogsbruksministeriets  finansiering  för 
landsomfattande forsknings‐ och utvecklingsprojekt för landsbygden 2010 
inriktas  på  genom  nya  projekt.  Förhoppningen  är  att  de  nya  projekten 
speciellt gäller ämnesområdena under temarubrikerna.   

 
∗ Landsbygdens regionala och samhällsekonomiska betydelse och effekterna av de 
olika politiksektorernas åtgärder för landsbygden, liksom:  

– landsbygd som samhällsresurs 
– naturresursernas nya betydelse och användning 
– konsekvenserna som klimatförändringar och anpassningen till 

förändringarna medför för landsbygden 
∗ Sysselsättningen och näringsmöjligheterna på landsbygden, liksom:   

– arbetskraftsmigration riktad till landsbygden  
– tillämpning av avtalsenigheten på landsbygden 

∗ Landsbygdsaktörer och lokal demokrati, liksom:   
– byns föränderliga roll och förhållande till kommunen 
– statens, kommunens, företagens och medborgaraktivisternas 

föränderliga uppgifter och arbetsfördelning 
– aktivering av medborgare och förbättring av deltagandemöj‐

ligheter 
∗ Landsbygdens välfärdstjänster, liksom: 
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– PARAS‐projektets konsekvenser för landsbygden 
– utveckling av sektor‐ och yrkesövergripande tjänster 
– utveckling av multitjänstcentrum och ambulerande tjänster 

∗ Landsbygdsboende och landsbygdens kulturmiljöer, liksom:   
– beaktande av landsbygdsperspektivet i byggande och plan‐

läggning  
– fritidsinvånare som resurs för landsbygden. 

 
Handläggning av ansökningarna 

 
Projektgruppen  för Landsbygdspolitikens samarbetsgrupp bereder  finan‐
sieringsförslagen  för  jord‐  och  skogsbruksministeriet. Vid  bedömningen 
tar  projektgruppen  hjälp  av  temagrupperna  för  Landsbygdspolitikens 
samarbetsgrupp och anlitar den sakkännedom som grupperna har genom 
att av dem begära utlåtanden och kommentarer om projekt som gäller te‐
magruppernas  område.  Projektlistorna  skickas  också  för  kännedom  till 
TE‐centralerna och landskapsförbunden som vid behov också ger utlåtan‐
den och kommentarer om projekten.  
 
Avsikten är att alla ansökningar är behandlade  senast  i  slutet av  januari 
månad 2010. Därefter  lämnar projektgruppen  förslag  till beslut om vilka 
projekt som ska få finansiering. De slutliga finansieringsbesluten fattas av 
jord‐ och skogsbruksministeriet i februari‐april. 
  

Urvalskriterierna för projekt 
 

Utöver att man vid val av projekt fäster vikt vid att projektplanen är färdig 
och tydlig och projektet genomförbart, fäster man särskild vikt vid följan‐
de: 
 

∗ omfånget och mångsidigheten för projektets samarbetsnätverk  
∗ projektets landsomfattande landsbygdspolitiska betydelse 
∗ sambandet av projektet till andra projekt i samma temaområde 
∗ beaktande av gleslandbygdens särfrågor 
∗ att det i projektet finns ett tydligt samband mellan forskning och 

utveckling 
∗ sambandet med riktlinjerna och åtgärdsförslagen i det femte lands‐

bygdspolitiska helhetsprogrammet och specialprogrammet 2007‐
2010 

∗ att projektet är nyskapande och öppet 
∗ att verksamheten går att bredda  
∗ att projektets verksamheter fortsätter efter att projektfinansieringen 

upphört 
∗ att finansieringsplanen är realistisk i förhållande till de planerade 

åtgärderna 
∗ ansvars‐ och intressentgruppernas engagemang i projektet 
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∗ informationen under och efter projektet och presentationen av re‐
sultaten. 

 
Vid val av forskningsprojekt fästs utöver de ovan nämnda aspekterna av‐
seende vid forskningsproblematiken och forskningsfrågeställningen (tvär‐
vetenskaplighet  inberäknad),  forskningsmaterialets  kvalitet  och  omfatt‐
ning samt forskningsmetodernas lämplighet. 

 
Via forskningsprojekten kan även doktorsavhandlingar finansieras med 
anslaget, då är maximifinansieringen 35 000 
euro/doktorsavhandlingsarbete. Lärdomsprov på lägre nivå finansieras 
inte.  
 

Allokering av anslaget 
 

Understöd kan beviljas sådana fysiska personer, privaträttsliga sam‐
manslutningar och offentligrättsliga samfund eller stiftelser som har till‐
räckliga förutsättningar att genomföra projekt. 

I regel ska projekten också ha andra finansieringskällor. Av välgrundade 
skäl kan stöd dock beviljas för 100 procent av de godtagbara kostnaderna. 
 
Det beviljade anslaget får användas för skäliga kostnader för projektlöner, 
‐arvoden, ‐resor och ‐material. Anslaget får inte användas för investering‐
ar.  Medel  för  landsomfattande  forsknings‐  och  utvecklingsprojekt  för 
landsbygden  får  inte användas  för att stödja utveckling av enskilda  före‐
tag eller grupper av företag eller som verksamhetsstöd för organisationer. 
Understöd beviljas inte för sådan verksamhet där understödet utgör stat‐
ligt stöd för sökanden/företagen. Vid bedömningen av detta tillämpas ge‐
menskapens  rambestämmelser  för  statligt  stöd  till  forskning,  utveckling 
och  innovation  (2006/C 323/01) och punkterna 3.1. och 3.2.  i bestämmel‐
serna som kan läsas på adressen:  
http://eur‐
lex.europa.eu/LexUriServ/site/fi/oj/2006/c_323/c_32320061230fi00010026.p
df 

 
Ansökan om anslag 

 
Ansökan om anslag görs på  jord‐ och skogsbruksministeriets blankett för 
anslag för forskning och utveckling nr 501004 som kan beställas på adres‐
sen: lomake@mmm.fi. Ifyllningsanvisningen och blanketten finns också att 
få  i elektronisk  form på ministeriets webbplats: http://lomake.mmm.fi => 
tutkimusrahoitus. 
 
Om stödansökan har gjorts skriftligen på något annat sätt än på ministeri‐
ets blankett, kan  stöd beviljas  förutsatt att  ansökan kompletteras genom 
att man  fyller  i en adekvat blankett eller på annat sätt skriftligen  lämnar 
de  uppgifter  och  förbindelser  som  efterfrågas  på  blanketten.  Sökanden, 
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dennes företrädare eller en av sökanden befullmäktigad person ska under‐
teckna blanketten.  
 
När det gäller gemensamma projekt, ska varje deltagande aktör som an‐
söker om ministeriets finansiering, nämnas i ansökan. I kostnadsförslaget 
anges aktörernas kostnader enligt kostnadsindelningen i punkt 7 om pro‐
jektet inte genomförs genom att man köper in tjänsterna. Om köpta tjäns‐
ters och upphandlingens uppskattade värde utan mervärdesskatt är mer 
än 15 000 euro ska det begäras anbud enligt lagen om offentlig upphand‐
ling  (348/2007)  och  statsrådets  förordning  (614/2007)  om  offentlig  upp‐
handling som utfärdats med stöd av denna lag. 
 
I ifyllningsanvisningen nämns de bilagor som ska lämnas tillsammans 
med ansökan.  
Därtill ska ansökan, när det gäller nya projekt, åtföljas av en kopia av or‐
ganisationens mötesprotokoll som innehåller beslutet om projektet och 
ansökan om stöd för projektet. Likaså ska ansökan åtföljas av skattemyn‐
dighetens intyg över att sökanden inte är momsskyldig om sökanden har 
för avsikt att även inkludera mervärdesskatten i de godtagbara kostna‐
derna och sökanden är någon annan än ett statligt ämbetsverk eller insti‐
tut. Om projektet har flera deltagare, ska ansökan åtföljas av de olika del‐
tagarnas åtaganden att medverka i projektet. Om man också har ansökt 
om projektfinansiering hos andra finansieringskällor, ska de finansiella 
åtagandena eller avsiktsförklaringarna bifogas till ansökan.  
 
Om det är frågan om fortsatt finansiering av ett projekt, ska ansökan också 
åtföljas  av  en  kort  redogörelse  för  projektets  resultat  och  projektets  ge‐
nomförandeplan för den tid som ansökan gäller. 
 

Att lämna in ansökan, när ansökan anses vara inlämnad, godtagbara kostna‐
der 

 
Skriftliga undertecknade ansökningar  som gäller  landsomfattande  forsk‐
nings‐  och  utvecklingsprojekt  för  landsbygden  ska  lämnas  in  senast 
2.11.2009  kl.  16.15  under  adress:  Jord‐  och  skogsbruksministeri‐
et/registratorskontoret, PB 30, 00023 STATSRÅDET. Kuvertet märks med 
ʺLandsomfattande  forsknings‐  och  utvecklingsprojekt  för  landsbygdenʺ. 
För att påskynda handläggningen ska ansökan eller bilagorna  inte häftas 
samman. Ansökningsblanketten och projektplanen ska också sändas med 
e‐post till kirsi.viljanen@mmm.fi.  
 
En ansökan som har sänts  till postboxadressen är  inlämnad  i  tid om den 
bevisligen har  levererats  till postboxadressen  innan  tjänstetiden har gått 
ut. En ansökan som sänts med fax är inlämnad i tid om den bevisligen har 
sänts  till  jord‐  och  skogsbruksministeriets  registratorskontors  telefax‐
nummer 09‐160 54202 innan tjänstetiden har gått ut och ansökan i original 
utan  dröjsmål  sänds  per  post  till  adressen  ovan.  En  ansökan  som  har 
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sänts till registratorskontoret inom utsatt tid men endast med e‐post, är 
inte inlämnad i tid. 
 
Projektet som ansökan gäller, får inte inledas förrän ansökan har lämnats 
in. Ansökan betraktas som inlämnad när den efter utlysningen av ansökan 
har  kommit  in  till  jord‐  och  skogsbruksministeriets  registratorskontor 
inom utsatt tid. Trots att ansökan är inlämnad, betraktas som godtagbara 
projektkostnader  endast  sådana  kostnader  som  tidigast  har  uppkommit 
från början av det år som följer året för ansökan, dvs. 2010 års finansiering 
= från 1.1.2010, och som inte kan finansieras med eventuella tidigare pro‐
jektstöd.  

 
Publicering av projektresultat 

 
Mottagaren  av  ett  anslag  är  skyldig  att  iaktta vad  som  anges  i  finansie‐
ringsbeslutet och dess bilagor. Mottagaren ska bland annat rapportera om 
genomförandet  av  projektet.  Halvtids‐  och  slutrapporterna  lämnas  till 
jord‐ och skogsbruksministeriet  i samband med ansökningarna om utbe‐
talning av finansieringen.  
 
Mottagaren  av  ett  anslag  ska  offentliggöra  projektresultaten.  Resultaten 
från forskningsprojekt publiceras i specialpublikationer, facktidskrifter el‐
ler på något annat godtagbart sätt. Information om erfarenheter och resul‐
tat av utvecklingsprojekt ges ut på det sätt man anser vara bäst. Mottaga‐
ren av anslaget står för kostnaderna för publiceringen av projektresulta‐
ten.  
 
Landsbygdspolitikens samarbetsgrupp utarbetar sammanfattningar av de 
finansierade projekten och bedömer resultaten och betydelsen av projek‐
ten med tanke på utvecklandet av sektorn. Samarbetsgruppen informerar 
om de erfarenheter som projekten har medfört. 

 
Projektens rättsliga grund och finansieringsvillkor  

 
Finansieringen av de landsomfattande forsknings‐ och utvecklingsprojekt 
för  landsbygden som  jord‐ och skogsbruksministeriet finansierar regleras 
av  lagen om  finansiering av  riksomfattande utveckling av och  forskning 
kring  landsbygden samt av  forskning kring  jordbruk och  livsmedelseko‐
nomi (1477/2007), statsrådets förordning om finansiering av riksomfattan‐
de utveckling av och  forskning kring  landsbygden  samt  forskning kring 
jordbruk  och  livsmedelsekonomi  (35/2009)  och  statsunderstödslagen 
688/2001 som finns på http://www.finlex.fi. 

 
Villkoren för projektfinansieringen 

 
Projektfinansiering kan beviljas om riksdagen godkänner det anslag som 
ingår i propositionen om statsbudgeten för 2010. 
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Ytterligare upplysningar 
 

Ytterligare upplysningar om ansöknings‐ och rapporteringsprocessen ger 
projektgruppens ordförande 

− generalsekreteraren  för  landsbygdspolitikens  samarbetsgrupp 
landsbygdsrådet Eero Uusitalo, jord‐ och skogsbruksministeriet, tfn 
09‐160 54520 eller 040 541 9916  

 
och projektgruppens sekreterare 

− landsbygdsöverinspektör Kirsi Viljanen,  jord‐ och  skogsbruksmini‐
steriet, tfn 09‐160 52930 eller 040 513 212 

 
Mer information om tidigare finansierade projekt finns att få på samarbets‐
gruppens webbplats: http://www.maaseutupolitiikka/tutkimus ja kehittämi‐
nen (på finska). På webbplatsen ska också publiceras en lista över projekt som 
fått finansiering för år 2010.  


